
 

 

 

31. výzva Integrovaného regionálního operačního programu – Zvýšení kvality návazné péče 

                                            
         V Ostravě dne 18. prosince 2020 

Zadávací dokumentace  VZ 2020-045631 
 

Název veřejné 
zakázky: Magnetická rezonance 

 Zadavatel: Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s. 
Sídlo: Zalužanského 1192/15; 703 00 Ostrava - Vítkovice 

IČO: 607 93 201   

 Osoba oprávněná 

jednat za 
zadavatele: 

MUDr. Stanislav Jackanin, MBA, předseda představenstva a 

Ing. Martin Haničinec, místopředseda představenstva 

 
A Profil zadavatele: https://www.tenderarena.cz/profily/Zaluzanskeho 

 

Administrátor 

veřejné zakázky: 
AGEL a.s., investiční odbor, IČO: 00534111 

Jungmannova 28/17, 110 00 Praha 1 
 

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Grubner, AGEL a.s., Investiční odbor, 

korespondenční adresa: Na Pankráci 1618/30, 140 00 Praha 4 
 Spojení: :  +420 720 960 171 /  e-mail: tomas.grubner@agel.cz 

 

Identifikace a klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
Zadávací řízení: Otevřené řízení v nadlimitním režimu dle § 56 a násl. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 Druh zakázky: Veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 ZZVZ 

 Klasifikace předmětu: 
Kód CPV: Popis: 

33113000-5 Zobrazovací zařízení magnetické resonance 

50400000-9 Opravy a údržba zdravotnických a přesných přístrojů 

I. Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je vypracována jako podklad pro podání 

nabídek na uzavření kupní smlouvy na základě zadávacího řízení zahájeného oznámením o 

zahájení zadávacího řízení podle § 56 odst. 1 a § 212 odst. 3 písm. a) a b) ZZVZ na dodávku 

požadovaného předmětu této veřejné zakázky.  

II. Účelem tohoto zadávacího řízení je uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, který splní 

zadávací podmínky a jeho nabídka bude vyhodnocená jako nejvýhodnější podle zadavatelem 

stanovených hodnotících kritérii.  

III. Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této ZD vymezují závazné požadavky 

zadavatele na plnění předmětu této veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník povinen plně 

a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v této ZD či změny obchodních podmínek zadavatele budou považovány za 

nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím 

řízení. 

https://www.tenderarena.cz/profily/Zaluzanskeho


 

IV. Práva a povinnosti dodavatelů/ účastníků i zadavatele v této ZD neuvedené se řídí 

ZZVZ. 

 

Obsah zadávací dokumentace: 
1 Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky ................................................................. 3 
2 Podmínky poskytnutí zadávací dokumentace ..................................................................... 4 
3 Vysvětlení zadávací dokumentace ...................................................................................... 4 
4 Prohlídka místa plnění ......................................................................................................... 4 

5 Kvalifikační způsobilost a požadované dokumenty pro plnění této VZ ............................. 5 
5.1 Základní kvalifikační způsobilost ................................................................................ 5 
5.2 Profesní způsobilost ..................................................................................................... 6 
5.3 Technická kvalifikace .................................................................................................. 7 
5.4 Substituční prokazování kvalifikace dle ZZVZ ........................................................... 7 

6 Obchodní a platební podmínky ........................................................................................... 7 
6.1 Další nezbytné úkony nutné pro uzavření kontraktačního vztahu ............................... 8 

6.2 Požadované dokumenty od vybraného účastníka před podpisem smlouvy ................. 8 
7 Požadavky na způsob zpracování ceny ............................................................................... 8 
8 Postup hodnocení nabídek - hodnotící kritéria .................................................................... 9 
9 Pokyny pro zpracování a členění nabídky........................................................................... 9 

9.1 Obsah nabídky ............................................................................................................. 9 
9.2 Požadavky na jednotné uspořádání elektronické verze nabídky ................................. 9 

10 Lhůta pro doručení nabídky a požadavky na podání nabídky v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje .................................................................................. 10 
11 Otevírání nabídek .......................................................................................................... 11 
  
 

Nedílné přílohy k zadávací dokumentaci: 

1. Minimální technická specifikace předmětu VZ (editovatelný 

soubor EXCEL) 

 1 list  

2. 

3. 

Kupní smlouva (editovatelný soubor WORD) 

Servisní smlouva (editovatelný soubor WORD) 

 11 stran 

12 stran 

4. 

5. 

Krycí list nabídky (editovatelný soubor WORD) 

Stávající dispozice prostor (ZIP - výkresy PDF) 

 1 strana 

6 souborů 

 

! 
    Zadavatel doporučuje ke komunikaci používat primárně elektronický nástroj dle 

§ 213 ZZVZ nebo datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

   Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že komunikace prostřednictvím e-mailu je 

nespolehlivá (kvůli vícevrstvé spamové ochraně a antivirové ochraně IKT 

zadavatele), negarantuje doručení a důkazní břemeno o doručení je na dodavateli. 

     Dodavatel / účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se 

zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje registrován jako dodavatel v 

elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové 

stránce www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky 

disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v 

pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

Technické požadavky (objem dat, formáty souborů, technické prostředky, apod.) na 

elektronickou komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje jsou totožné 

s požadavky na podání nabídek v elektronické podobě dle čl. 10 této zadávací 

dokumentace. 



 

 

1 Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 

I. Předmětem této veřejné zakázky (dále jen „VZ“) je právní závazek vybraného dodavatele 

(tj. vybraného účastníka tohoto zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření 

smlouvy) řádně a včas provést dodávku, instalaci a uvedení do provozu a „full“ servis na 6 let 

1 ks Magnetické rezonance pro Nemocnici AGEL Ostrava-Vítkovice a.s. 

spolufinancovaných z Integrovaného regionálního operačního programu v rámci projektu 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001595 Obnova diagnostického přístrojového vybavení 

Vítkovické nemocnice a.s. 
 

II. Předmět plnění VZ je detailně vymezen v požadovaných technických parametrech 

v příloze č. 1 této zadávací dokumentace – Minimální technická specifikace, která je 

v elektronické podobě nedílnou součástí zadávací dokumentace (soubor EXCEL). 

Zadavatelem stanovené minimální technické parametry, jsou v posuzovaném a požadovaném 

intervalu omezené min./ resp. max. hodnotou a neomezené vyšší/nižší tj. lepší hodnotou. 

Součástí předmětu plnění dodávky předmětu VZ je rovněž: 

1) dodávka a instalace Faradayovy klece včetně vstupních dveří, pozorovacího okna, 

vnitřního obložení, podhledu, vnitřního osvětlení kabiny včetně kabeláže, VZT 

rozvodů i vyústění uvnitř kabiny, podlahové krytiny,  

2) dodávka a instalace rozvaděče systému magnetické rezonance,  

3) dodávka a instalace trubky pro nouzový odvod hélia do venkovních prostor dle platné 

legislativy bude-li to nutné pro provoz a nelze-li využít stávající vnitřní dispozici,  

4) dodávka a instalace chladící jednotky uzavřeného okruhu chladící vody pro systém 

magnetické rezonance, a  

5) eventuální nutné odstínění magnetického pole zasahujícího do patra nad pracovištěm, 

pokud bude překračovat siločáru 0,5mT.  
 

Zadavatel upozorňuje, že nesplnění min. požadovaných parametrů/ resp. max. hodnot 

povede k vyřazení nabídky z účasti v zadávacím řízení a vyloučení účastníka v tomto 

zadávacím řízení.  

III. Zadavatel z důvodu omezeného rozpočtu stanovuje maximální celkovou nabídkovou cenu 

VZ (tj. cena za 1 ks požadovaného přístroje včetně „full“ servisu na 6 let po skončení záruky).  

Maximální cenová nabídka za dodávku přístroje: 

27 755 000,00 Kč bez DPH, 33 583 550,00 Kč vč. DPH 

 

Maximální cenová nabídka za „full“ servis po dobu 6 let po skončení záruky: 

10 219 252,00 Kč bez DPH, 12 365 295,00 Kč vč. DPH 
 

Nabídky obsahující vyšší nabídkovou cenu budou vyřazeny pro nedodržení zadávacích 

podmínek zadavatele.  

IV. Předmět plnění této VZ musí být nový, nepoužitý, nerepasovaný, nezastavený, 

nezapůjčený, nezatížený leasingem ani jinými právními vadami a nesmí porušovat žádná 

práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví.   
 

V. Předmětem plnění bude krom vlastního dodání požadovaného předmětu plnění 

(zdravotnického prostředku) rovněž:  

a) doprava do sídla kupujícího,  



 

b) veškeré nezbytné komponenty potřebné pro instalaci zařízení, instalace a uvedení 

zařízení do provozu vč. prověření bezchybné funkčnosti zařízení, 

c) provedení všech přejímacích a provozních testů a zkoušek dle platné legislativy a 

provedení příslušných revizí, 

d) zaškolení obsluhy (jedná se o instruktáž ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., o 

zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášek.) vč. vystavení 

protokolu,  

e) prohlášení o shodě od výrobce tj. ES prohlášení o shodě (CE Conformity 

Declaration), uživatelské příručky v českém jazyce min. 1x v písemní formě a 1x 

elektronicky na CD, 

f) zajištění servisu osobou splňují zákon č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, 

ve znění pozdějších předpisů a vyhlášek a 

g) likvidace obalového materiálu. 
 

VI. Zadavatel vyžaduje záruku v délce min. 24 kalendářních měsíců. 
 

VII. Zadavatelem požadovaná lhůta dodání předmětu této veřejné zakázky je max. 17 týdnů 

(tj. 119 po sobě jdoucích kalendářních dnů) ode dne podpisu smlouvy.  

 

2 Podmínky poskytnutí zadávací dokumentace 
 

I. Kompletní zadávací dokumentace v elektronické podobě je po celou dobu lhůty pro podání 

nabídek volně dostupná na webových stránkách profilu zadavatele: 

https://www.tenderarena.cz/profily/Zaluzanskeho 

3 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

I. Dodavatelé, kteří mají zájem dodat předmět VZ jsou oprávněni žádat od zadavatele 

vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 ZZVZ. Podmínkou je dodržení časové 

lhůty pro doručení písemné žádosti uvedené v ust. § 98 odst. 3 ZZVZ (tj. 8 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty na podání nabídek).  
 

II. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze 

strany dodavatele ani vysvětlení zadávací dokumentace ze strany zadavatele nejsou 

dokumenty, které musí být dle ust. § 211 odst. 5 ZZVZ opatřeny platným uznávaným 

elektronickým podpisem. 
 

III. Zadavatel v souladu s ust. § 98 odst. 4 ZZVZ poskytne vysvětlení k zadávacím 

podmínkám do 3 pracovních dnů ode dne obdržení žádosti o poskytnutí dodatečných 

informací. Dodatečné informace k vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění 

žádostí bez identifikace dodavatele, který požádal o vysvětlení zadávací dokumentace, budou 

uveřejněny na výše uvedeném profilu zadavatele. 

 

4 Prohlídka místa plnění 
 

I. Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 08.01.2021 v 10:00 hod. 

II. Kontaktní osoba pro prohlídku místa plnění je Tomáš Mikula / e-mail: 

tomas.mikula@vtn.agel.cz. Sraz zájemců o prohlídku místa budoucího plnění bude na níže 

uvedené adrese: 

 

Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s. – před hlavním vchodem (vrátnice) 

https://www.tenderarena.cz/profily/Zaluzanskeho


 

Zalužanského 1192/15;  703 84 Ostrava - Vítkovice 

 

III. Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení účastníků se stávajícím místem 

budoucího plnění. Prohlídka není určena k případnému vyjasňování obsahu zadávací 

dokumentace. Při požadavku dodatečných informací je nutné postupovat analogicky dle § 98 

ZZVZ.  

 

5 Kvalifikační způsobilost a požadované dokumenty pro plnění této VZ 
 

I. Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění předmětu této VZ je dle ust. § 73 odst. 1 až 3 

ZZVZ je dodavatel, který ve své nabídce prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle ust. § 74 a § 75 ZZVZ, 

b) profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, 

c) technickou kvalifikaci dle ust. § 79 odst. 2 písm. b)  ZZVZ. 

 

II. Dle ust. § 45 odst. 4 ZZVZ povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na 

odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy (viz zákon č. 365/2000 

Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů) nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  
 

III. Zadavatel upozorňuje dodavatele na jejich povinnost dle ust. § 88 ZZVZ – tj. pokud po 

předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení (dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení), 

je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a 

do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 

kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

     Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou v ust. § 88 odst. 1 ZZVZ, 

zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 

5.1 Základní kvalifikační způsobilost 

I. Základní kvalifikační způsobilost splňuje ten dodavatel, který: 

1) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběru zhotovitele 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený níže nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

2) nemá v České republice (dále jen „ČR“) nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek, 

3) nemá v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

4) nemá v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



 

5) není v likvidaci (viz ust. § 187 občanského zákoníku), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku (viz ust. § 136 insolvenčního zákona), vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 
 

II.  Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku neexistence pravomocného odsouzení 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 

III.    Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZVZZ  

se trestným činem rozumí taxativní výčet trestních činů dle přílohy č. 3 k ZZVZ.  

IV. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v nabídce prostou 

kopii: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k neexistenci pravomocného odsouzení 

pro výše uvedené trestné činy, a to jak pro právnickou osobou tak i pro statutární 

zástupce – viz výše uvedené požadavky v bodě II, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k neexistenci splatného daňového 

nedoplatku), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k splatnému nedoplatku na pojistném nebo 

na penále na veřejném zdravotním pojištění, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k nedoplatku 

na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 
 

V. Dle ust. § 86 odst. 5 ZZVZ doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 

předpokladů dle § 75 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaných kritérií základní 

způsobilosti maximálně 3 měsíce přede dnem zahájení tohoto zadávacího řízení.  

5.2 Profesní způsobilost  

I. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti v nabídce předložením prosté 

kopie:   

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje.   

II. Dle ust. § 86 odst. 5 ZZVZ výpis z obchodního rejstříku / resp. jiné obdobné evidence 

prokazující splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria profesní způsobilosti maximálně 3 měsíce přede 

dnem zahájení tohoto zadávacího řízení.  



 

5.3 Technická kvalifikace  

I. Zadavatel v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje, aby dodavatel v nabídce 

doložil dvě realizované dodávky obdobných zdravotnických prostředků, jaké dodavatel 

nabízí v této VZ. Za obdobnou dodávku je považovaná dodávka nových přístrojů magnetické 

rezonance 1,5 T či 3 T, včetně instalace a zprovoznění. Nesmí se jednat o dodávku použitých 

nebo repasovaných přístrojů. Dodavatel prokazuje splnění požadované technické kvalifikace 

dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením seznamu realizovaných dodávek za poslední 

3 roky před zahájením této VZ.   
 

II. Seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem musí obsahovat: 

a) identifikační údaje objednatele významné dodávky dle (název organizace, IČO a 

sídlo), 

b) telefonní a elektronický kontakt na oprávněnou osobu objednatele, která může 

potvrdit údaje uvedené v seznamu významných dodávek, 

c) rozsah (popis předmětu dodávky a jeho finanční ocenění v korunách českých bez 

DPH) a dobu plnění referenční významné dodávky. 

5.4 Substituční prokazování kvalifikace dle ZZVZ 

I. ZZVZ umožňuje prokazovat splnění kvalifikace i prostřednictvím kvalifikace, kterou získal 

v zahraničí. Resp. prostřednictvím jiných osob či v případě společné kvalifikace – v tomto 

zadavatel odkazuje na ZZVZ část čtvrtou, hlavu VIII, oddíl 4 - Společná ustanovení ke 

kvalifikaci viz ust. § 81 až § 87 ZZVZ. 
 

II. K prokazování základní a profesní způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů odkazuje zadavatel na ZZVZ část jedenáctou, hlavu II – Seznam kvalifikovaných 

dodavatelů viz ust. § 226 až § 232 ZZVZ. 
 

III. K prokazování kvalifikace prostřednictvím systému certifikovaných dodavatelů odkazuje 

zadavatel na ZZVZ část dvanáctou – Systém certifikovaných dodavatelů viz ust. § 233 až § 

240 ZZVZ. 

 

 

 

6 Obchodní a platební podmínky  
 

I. Zadavatel stanovil ve vzorové kupní smlouvě (dále jen "smlouva“) v editovatelném 

formátu Word, jež tvoří elektronickou přílohu k této zadávací dokumentaci obchodní, 

platební, dodací, záruční a sankční podmínky pro plnění předmětu této VZ.  
 

II. Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových 

právních předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní 

změně. Změnu ceny bude dodavatel povinen písemně oznámit zadavateli a důvod změny 

doložit. Nově určená cena bude předmětem dodatku smlouvy. 
 

III. Faktura vybraného dodavatele musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran 

a adresy jejich sídla, IČ a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti 

faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který 

se má platit v souladu s touto smlouvou, název VZ a evidenční číslo VZ podle Věstníku 

veřejných zakázek, číslo a název projektu: „CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001595 Obnova 

diagnostického přístrojového vybavení Vítkovické nemocnice a.s.“, fakturovanou částku, 

razítko, podpis oprávněné osoby.    

 



 

6.1 Další nezbytné úkony nutné pro uzavření kontraktačního vztahu 
 

I. Před uzavřením smlouvy v případě, že nelze zjistit údaje o skutečném majiteli právnické 

osoby dle § 122 odst. 4 ZZVZ předloží v souladu s ust. § 122 odst. 5 ZZVZ vybraný 

dodavatel, který je právnickou osobou, zadavateli dokumenty, z nichž budou vyplývat 

následující skutečnosti: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

     Výzva k předložení ZZVZ vyžadovaných dokumentů bude doručená v prostředí 

elektronického nástroje TENDERARENA. 

6.2 Požadované dokumenty od vybraného účastníka před podpisem smlouvy 

I. Zadavatel v souladu s ust. § 86 odst. 3 a § 122 odst. 3 ZZVZ vyžaduje, aby vybraný 

dodavatel (tj. účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy) před 

podpisem smlouvy v rámci součinnosti předložil zadavatelem požadované dokumenty o 

splnění kvalifikace. Výzva k předložení ZZVZ vyžadovaných dokumentů bude doručená 

v prostředí elektronického nástroje TENDERARENA. 
 

II.  V případě, že vybraným dodavatelem bude akciová společnost, která nebude mít výlučně 

zaknihované akcie, bude tento dodavatel v souladu s § 48 odst. 9 vyloučen. Dodavatel se 

sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti, předloží čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu dodavatele, s uvedením 

zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází.  

 

7 Požadavky na způsob zpracování ceny 
 

I. Nabídková cena bude uvedena v české měně jako cena nejvýše přípustná, a to 

v členění na cenu bez DPH za jednu položku. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné 

náklady k realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících (jako např. 

vedlejší náklady spojené s montáži, dopravou do sídla zadavatele, manipulace v sídle 

zadavatele apod.). Nabídková cena musí být uvedená v Krycím listu nabídky a v návrhu 

smlouvy. 
  
II. Jakékoliv zásahy do textu technické specifikace minimálních parametrů, krycího listu 

a jejich členění na nabídkové ceny jsou bez předchozího souhlasu zadavatele nepřípustné a 

budou důvodem pro vyloučení nabídky pro nesplnění zadávacích podmínek. 
 

III. Cenová nabídka bude rozdělena v souladu s touto zadávací dokumentací na: 

1. Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH 

2. Samostatně sazba DPH  

3. Celková nabídková cena v Kč včetně DPH  

 

 



 

8 Postup hodnocení nabídek - hodnotící kritéria 
 

I. Jediným kritériem pro zadání této VZ je nejnižší celková nabídková cena bez DPH dle ust. 

§ 114 odst. 2 ZZVZ. Hodnocení nabídek bude jednokolové, zvítězí nabídka, která bude 

nejlépe vyhovovat zadání a požadavkům zadavatele s ohledem na výši nabídkové ceny.  
 

II. Nabídky dodavatelů, které splní zadávací podmínky, budou hodnoceny podle výše 

nabídkové ceny. Pořadí nabídek bude stanoveno vzestupně. Nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou bude hodnocena jako nejvhodnější a nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou jako 

nejméně vhodná. Za tím účelem dodavatelé předloží ve svých nabídkách celkovou výši 

nabídkové ceny za celý předmět plnění této VZ 

 

 

9 Pokyny pro zpracování a členění nabídky 

 

I. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 

9.1 Obsah nabídky 
 

I. Nabídku podá dodavatel pouze v elektronické podobě v elektronickém nástroji Tender 

arena v souladu s formálními podmínkami zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci, a 

to včetně požadovaného řazení nabídky. Pro elektronické provedení je nutné použít obecně 

dostupné formáty a programy PC kompatibilní s SW Microsoft Office (Word, Excel), resp. 

Adobe Acrobat Reader – tj. ve formátu pdf. V elektronickém nástroji je max. celková velikost 

všech souborů vkládaných v rámci příloh max. 200 MB ve dvou částech (přílohy nabídky a 

kvalifikace), proto zadavatel doporučuje před vložením nabídky zkontrolovat velikost všech 

elektronických souborů nabídky. 
 

II. Celá nabídka, včetně dokladů, musí být zpracována výhradně v českém jazyce; není-li 

některý doklad v českém jazyce, musí být předložen rovněž jeho překlad do českého jazyka 

(viz ust. § 45 odst. 3 ZZVZ). Veškeré doklady, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, 

musejí být podepsány statutárním orgánem dodavatele nebo zmocněnou osobou (platným 

uznávaným elektronickým podpisem). Pokud tyto doklady podepisuje jiná osoba, je dodavatel 

povinen doložit v nabídce plnou moc či jiný platný pověřovací dokument opravňujícího tuto 

osobu k podpisu.  

     

9.2 Požadavky na jednotné uspořádání elektronické verze nabídky 

I. Zadavatel požaduje, aby nabídka dodavatele byla označena a řazena následujícím 

způsobem: 

a) KVALIFIKACE – vložit všechny dokumenty, které budou prokazovat splnění 

požadované kvalifikace (viz celý čl. 5 této ZD) a 

b) DOKUMETY NABÍDKY – krycí list nabídky, vyplněný formulář nabízených 

parametrů v editovatelné formě EXCEL (viz příloha č. 1), akceptovaný návrh 

obchodních podmínek a servisní smlouvy* (Návrh smlouvy musí po obsahové stránce 

odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky účastníka. Pokud návrh nebude 

odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky účastníka, bude tato 

skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka. Pokud jedná jménem 

či za účastníka zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za návrhem 

smlouvy předložena platná plná moc) * akceptaci lze vyjádřit podpisem smlouvy (viz 

příloha č. 2 a 3), nebo přiložením prohlášením o akceptaci k textu smlouvy. 



 

c) TECHNICKÝ POPIS (např. produktový list, návod k použití atd.) k ověření 

nabízených technických parametrů k nabízenému výrobku. 

 

10 Lhůta pro doručení nabídky a požadavky na podání nabídky v elektronické 

podobě prostřednictvím elektronického nástroje  

I. Zadavatel v souladu s ust. § 211 odst. 3 a § 213 ZZVZ požaduje podání nabídek pouze 

v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena. 
  

II. Lhůta pro podání nabídek končí v souladu s ust. § 57 odst. 1 ZZVZ dne 29.01.2021 

v 10:00 hod. 
 

III. Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 

100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty 

nabídky. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, 

tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. Hodnoty 

nabídkových cen dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci, budou účastníkem 

zadávacího řízení předloženy rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, který bude 

zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit 

součástí nabídky ostatní dokumenty obsahující nabídkovou cenu; v případě rozporu mezi 

hodnotami v nabídkovém formuláři dle věty předchozí a dokumenty nabídky, se jako závazné 

berou hodnoty obsažené v dokumentech nabídky. 
 

IV. Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický 

nástroj eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na 

internetové adrese www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na 

jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

b) Účastník zadávacího řízení musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem, 

s minimálně následujícím výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 

MB, pevný disk 20 GB, osobní počítač musí být připojen k síti Internet, a to s 

minimální rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 512 Kbps (UPLOAD), 

účastník zadávacího řízení musí mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč 

(Microsoft Internet Explorer verze 9.0 nebo vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), 

který má nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší. 

c) Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako 

dodavatel v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na 

webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky 

disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní 

dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

d) Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních 

dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou 

kopií či skenem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je 

podepsání osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení vyžadováno, 

opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizovaně konvertovaný 

dokument ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů. 

http://www.tenderarena.cz/


 

e) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího 

řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost 

jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro 

podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po 

nahrání veškerých příloh!). 

 

 

11 Otevírání nabídek  
 

I. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel v souladu s ust. § 109 ZZVZ po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek.  

 

 

 

 

 

 

MUDr. Stanislav Jackanin, MBA  

předseda představenstva 

Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s. 

 Ing. Martin Haničinec   

místopředseda představenstva 

Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


